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امضاءتوافقنامه تولید و تحویل هزار فروند پهپاد 
پیشرفته توسط وزارت دفاع به ارتش 

توافقنامه راهبردی توسعه و ارتقای توان پهپادی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران توســط فرمانده کل ارتش و وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح 
در ســتاد فرماندهی ارتش امضا شد.به گزارش اقتصادســرآمد،  توافقنامه 
راهبردی توســعه و ارتقای توان پهپادی و تجهیــزات منصوب بر آنها در 
ارتش جمهوری اسلامی ایران توسط امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش و امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در ستاد فرماندهی ارتش امضا شــد که بر اساس آن، در فاز نخست 
این توافقنامه، در مدت زمان کوتاهی، هزار فروند پهپاد توسط وزارت دفاع 
تولید و به ارتش تحویل می شود.در آیین امضای این توافقنامه، امیر سرلشکر 
موسوی فرمانده کل ارتش گفت: امروز یک قرارداد بسیار خوب و مبارک با 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران امضا شد. 
این قرارداد یک نقش اساسی در ارتقاء کمی و کیفی قدرت پهپادی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح ایفا خواهد کرد.وی افزود: لازم 
می دانم از باب شــکر به درگاه خداوند و تشکر از مجموعه وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح و وزیر محترم دفاع یادآوری کنم که مردم شریف 
ایران در ماههای اخیر شاهد قدرت نوظهور پهپادی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در رزمایش ها و بهره برداری های  اطلاعاتــی و عملیاتی بوده اند که 
بخش شایان توجهی از این قدرت با مهارت، دانش و توانمندی های جوانان 
متخصص، متعهد و مجرب صنعت دفاعی حاصل شده  که توانستند برگ 
برنده ای برای قدرت و توان رزم ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروهای 
مسلح به ارمغان آورند.امیر سرلشکر موسوی تصریح کرد: این قرارداد هم 
از نظر تعداد و هم از نظر تنوع و کیفیت، قــدرت پهپادی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران را تا حد بسیار بالایی ارتقاء خواهد داد.در ادامه امیر سرتیپ 
حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه با این قرارداد یک 
کار قابل توجه برای حوزه پهپادی ارتش انجام خواهد شد گفت: خداوند 
منان را شاکر هســتیم که قدم دیگری برای تقویت توان رزم ارتش مقتدر 
جمهوری اسلامی ایران برداشته شد.وی با تأکید بر اینکه امروز پهپادها نقش 
بسیار مهمی در ابعاد مختلف رزم اعم از  شناسایی، رزمی و پهپاد هدف دارند 
افزود: امروز نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در حوزه ی پهپادی در رده 
پنجم یا ششم قدرت های دنیا قرار دارد و ما در تأمین پهپادهای پیشرفته مورد 

نیاز نیروهای مسلح خودکفا هستیم.

 افزایش اعتبارات معاونت علمی و صندوق نوآوری 
در بودجه ۱۴۰۰

رییس کمیســیون آموزش،تحقیقات وفناوری مجلس شورای اسلامی از 
افزایش اعتبارات معاونت علمی وفناوری ریاســت جمهوری وصندوق 
نوآوری وشــکوفایی درقانــون بودجه ۱۴۰۰خبر داد وگفــت:در بودجه 
ســال جاری برای نخســتین بار۴ هزارو۳۳میلیارد تومان بودجه معاونت 
راافزایش دادیم و ۲هــزار میلیارد تومان به صنــدوق اختصاص یافت.به 
گزارش اقتصادســرآمد،  علیرضا منادی سفیدان در مراســم رونمایی از 
سلسله رویدادهای پیوند؛ معرفی اســتارتاپ های حوزه زیستی و مسکن 
که به صورت مجــازی با حضور وزیر علوم در محــل صندوق نوآوری و 
شکوفایی برگزار شد، افزود: دنیای امروز دنیای رقابت است، بر این اساس 
همه کشــورها یکدیگر را زیر نظر دارند و وقتی که دانشمندان ما را ترور 
می کنند، یعنی این کشورها زورشان به کشور ما نمی رسد و درصدد برمی آیند 
که آنها را حذف فیزیکی کنند تا از مــا جلو بزنند یا جلوی ما را بگیرند.وی 
بیان کرد: ما با کشورهای همسایه در رقابت هستیم، کشورهای همسایه هم 
در تولید مقاله و هم با شرکت های ایرانی در حال رقابت هستند، ولی ایران 
توانسته است در زمینه تولید مقاله در حوزه علوم پایه و مهندسی در رتبه های 
سیزدهم و چهاردهم و در زمینه علوم انســانی در جایگاه سی ام قرار گیرد.

منادی با تاکید بر اینکه باید به صورت یک زنجیره تامین، یکپارچه فعالیت 
کنیم، یادآور شــد: در این راســتا بودجه معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری را برای نخســتین بار در بودجه سال ۱۴۰۰، ۴ هزار و ۳۳ میلیارد 
تومان افزاش دادیم. همچنین در صدد برآمدیم تا بودجه و سرمایه صندوق 
نوآوری و شــکوفایی را نیز در قالب اعتبارات و وام قرض الحسنه افزایش 
دهیم.وی ادامه داد: اکنون هزار میلیارد تومان اعتبار به این صندوق اختصاص 
یافته و همچنین هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب وام به این صندوق 
اختصاص یافته است که در تلاش هستیم سازمان برنامه و بودجه این مبالغ 
را به صندوق نوآوری و شــکوفایی وهم معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری اختصاص دهد.رییس کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
با اشــاره به فعالیت های صورت گرفته در یکپارچه سازی نظام آموزشی 
یادآور شد: وزارت علوم نقطه مهم در جریان ملی و علمی کشور است، از 
این رو لازم است هسته های فناور در دانشگاه ها شکل بگیرد و ارتباط خوبی 

با سرمایه گذاران داشته باشند.

 تکذیب رد صلاحیت برخی اشخاص
 از سوی سخنگوی شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان گفت: در نشست امروز شورای نگهبان مقرر شد 
که پرونده ثبت نام کنندگان تکمیل شود.به گزارش اقتصادسرآمد،  عباسعلی 
کدخدایی در این باره گفت: امروز اولین جلسه شورای نگهبان برای بررسی 
صلاحیت ها برگزار شد و گزارشــهایی را که کارشناسان تهیه کرده بودند 
بررسی شد و تا آلان جلســه ادامه دارد.وی افزود: به دلیل اینکه  برخی از 
مدارک و اسناد برای بررســی های ما  کافی نبود،  ضمن اینکه صحبت های 
کلی و مرور اســامی دریافتی شد؛ قرار شد که کارشناســان ما پرونده ها را 
تکمیل کنند و در جلسه بعدی که صبح چهارشنبه است مجددا کار رسیدگی 
را انجام دهیم تا ببینیم به چه مرحله ای میرســیم و نتیجــه را زودتر اعلام 
کنیم. کدخدایی همچنین گفت: اسامی منتشر شده از احراز صلاحیت یا رد 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری در فضای مجازی و برخی رسانه ها 
حقیقت ندارد و شورای نگهبان کاملا این اخبار را تکذیب می کند.وی افزود: 
در حال بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری هستیم و 

پس از حصول نتیجه اسامی تایید صلاحیت شده را اعلام خواهیم کرد.

 مجلس نامحرم نیست؛ اطلاعات کامل مذاکرات
 در اختیار نمایندگان قرار گیرد

رئیس کمیته هســته ای کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: بر اساس بند ۷ قانون لغو تحریم ها تمام اتفاقات که مذاکرات رخ می 
دهد باید به مجلس اطلاع داده شود بر این اساس اطلاعات کامل مذاکرات 
در اختیار نمایندگان قرار بگیرد.به گزارش اقتصادســرآمد، سارا فلاحی با 
اشاره به طرح موضوع تمدید بازرسی های آژانس از سایت های هسته ای 
کشورمان گفت: این بحثی اســت که کلیت نظام باید در مورد آن تصمیم 
بگیرند بنابراین باید به یک برآیند نظر در این رابطه رسید.رئیس کمیته هسته 
ای کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس ادامه داد: تمامی نهاد 
از جمله دولت، مجلس، شورای امنیت هر اتفاقی بخواهد در وین رخ دهد 
مطابق قانون لغو تحریم ها باید از فیلتر قــوه مقننه عبور کند.وی افزود: در 
بند ۷ قانون لغو تحریم ها بیان شــده تمام اتفاقاتی که در مذاکرات رخ می 
دهد حتما باید به مجلس اطلاع داده شــود و تصمیمات ذیل این قوه باشد.
فلاحی بیان کرد: عراقچی را به جلسات مختلفی دعوت کردیم و اطلاعاتی 
را در اختیار اعضای کمیســیون امنیت ملی قرار داد که این روند در آینده 
ادامه خواهد داشت.وی تصریح کرد: در جلسات عراقچی کلیات مذاکرات 
را به نمایندگان ارائه می داد و آنچه در نظرش بارز بود عدم خوشــبینی به 
آمریکاست که این خوب است که اعتماد ســابق را به آن ها نداشته باشیم.
رئیس کمیته هسته ای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان 
کرد: با توجه به غیر مستقیم بودن مذاکرات پیام هایی از کشور های واسطه به 
ایران متنقل می شود که بر اساس منافع خودشان در این رابطه عمل کنند.وی 
یادآور شد: با توجه به این موضوع باید هوشمندی لازم در مذاکرات وجود 
داشته باشد و قطعا مجلس نا محرم نیست لذا اطلاعات کافی برای تصمیم 

گیری در اختیار نمایندگان قرار بگیرد.

 اقدامات قبل و بعد از تزریق واکسن
 در سالمندان

یک اپیدمیولوژیست و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
ایران با اشاره به موارد منع مصرف واکسن کرونا، در عین حال 
درباره اقداماتی که سالمندان باید قبل و بعد از تزریق واکسن 

کرونا انجام دهند، توضیح داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر محسن شتی درباره اقدامات لازم 
برای سالمندان قبل و بعد از واکسیناسیون، گفت: اولا باید توجه 
کرد که واکسیناسیون علیه کووید-۱۹ در کشورهای متعددی 
از دنیا انجام شده و در حال انجام است. میلیون ها نفر واکسن 
تزریق کردند و دستورالعمل های متعددی هم درباره آن وجود 
دارد. باید توجه کرد واکسیناسیون علیه کووید-۱۹ مانند خود 
بیماری کووید-۱۹ با توجه به اینکه درباره اش شواهد علمی به 
کفایت وجود ندارد، ممکن است تغییر کند و شواهد جدیدی 
به دست آید. این فضایی است که وجود دارد و باید به آخرین 

مستندات و شواهد اعتماد کنیم.
وی افزود: به طور کلی تزریق واکســن، بهتر از واکسن نزدن 
است. تاکنون آنچه که شواهد علمی نشان می دهد، این است که 
عوارض واکسن وجود دارد، اما این عوارض بسیار کم است 
و عوارض شدید بسیار نادر است. البته عوارض خفیف شایع 
هستند و در همه واکســن ها عوارضی مانند درد محل تزریق، 
بدن درد، سردرد، کوفتگی، تب و لرز و سردرد و ... به صورت 
خفیف دیده می شــوند، اما این عوارض جدی نیستند و بعد 
از ۲۴ تا ۴۸ ساعت برطرف می شــوند. در عین حال عوارض 
جدی هم به صورت نادر گزارش شــده و در حد یک نفر در 
هر ۲۰۰ هزار نفر بوده اســت. این عارضه ها بسیار نادرند و به 
واسطه آن افرادی که مشــکلات خاص و حاد پزشکی دارند، 
مانند بدخیمی های سرطان، بیماران پیوندی و... باید با مشاوره 
متخصصین وارد هرگونه مداخله پزشکی شوند. اما سالمندانی 
که به طور معمول دارند زندگی شان را می کنند و حالا یک فشار 
خون، دیابت یا بیماری های اینچنینی دارند و تحت درمانند، 

این ها نگرانی آنچنانی ندارند.
شتی ادامه داد: افردی که قبلا در برابر دارو، غذا یا واکسن های 
دیگر دچار حساسیت یا آلرژی شدید شده اند، باید حواس شان 
باشد. بر این اساس شوک آنافیلاکسی و آلرژی شدید که فرد 
را به بیمارستان بکشاند، این افراد منع واکسیناسیون دارند. در 
عین حال بیمارانی که بیماری های خــاص، صعب العلاج و 
جدی دارند، با متخصصین شان مشورت کنند. سازمان غذا و 
دارو هم برای بیمارانی که داروهای خاصی مصرف می کنند، 
بیماری های ویژه ای دارند و... دستورالعمل های خاصی داده 
است. البته این ها موارد منع تزریق نیستند، بلکه ممکن است 
احتیاطاتی لازم داشته باشند و باید مراعات کنند. به عنوان مثال 
بعد از تزریق واکسن باید به مدت نیم ساعت تحت نظر باشند. 
حتی کسانی که آلرژی های خفیف دارند، منع تزریق واکسن 
کرونا ندارند. منع تزریق فقط برای افرادی اســت که ســابقه 
شوک های آنافیلاکسی شــدید و آلرژی های شدید به واکسن 

دیگری، غذا یا دارو دارند.
وی گفت: در عین حال افرادی که اکنون بیماری حاد تب دار 
دارند؛ اعم از کرونا یا هر بیماری حاد تب دار دیگری یا در روند 
حاد یک بیماری خاص وجود دارند، مثلا سکته قلبی یا مغزی 
کردند، با مشورت پزشکان معالج باید واکسیناسیون را انجام 
دهند که معمولا اجازه می دهند کــه روند حاد بیماری بگذرد 
و بعد واکسن را برایشان تزریق می کنند. همچنین افرادی که 
علائم کرونا داشته یا تســت PCR مثبت دارند، اکنون نباید 
واکسن بزنند و تزریق واکسن شان باید به تعویق افتد. البته اینکه 
گفته می شود افراد حتما باید تست PCR دهند و بعد واکسن 
تزریق کنند، هیچ جای دنیا چنین توصیه ای نمی شــود و هیچ 
کجای دنیا ابتدا از افراد تست PCR نمی گیرند که بعد واکسن 
بزنند. کشورهایی که میلیون ها تست انجام می شود هم چنین 

کاری انجام نمی شود.
شتی گفت: فردی علائم بیماری دارد سرفه می کند، بدن درد 
دارد، تب دارد و... به هر حال در شرایط پاندمی کرونا و پیک 
بیماری ممکن است که کرونا باشد. فرد باید به پزشک مراجعه 
کند، تحت درمان قرار گیرد و اگر تشخیص کروناست تحت 
درمان کرونا و قرنطینه قرار گیرد. در عین حال تزریق واکسن را 

هم باید به تعویق اندازد.
وی ادامه داد: افرادی که فشار خون یا دیابت کنترل شده دارند 
و اکنون دارو می خورند نیز منعی برای تزریق واکسن ندارند. 
اتفاقا توصیه می شود افرادی که بیماری زمینه ای دارند، واکسینه 
شوند. زیرا این افراد در معرض خطر کرونای شدید و بستری 
به دلیل کرونا هستند و لازم اســت که حتما واکسن بزنند. به 
همین دلیل سالمندان باید در خط اول واکسیناسیون قرار گیرند. 
زیرا اینها افرادی هستند که به دلیل ابتلا به بیماری های متعدد 
زمینه ای، در صورت ابتلا به کرونا دچار موارد شــدید شده و 
ممکن است منجر به فوت باشــد. در عین حال واکسن کرونا 
از ابتلا به کرونا به صورت ۱۰۰ درصد جلوگیری نمی کند، اما 
با درصد بالایی جلوی موارد شــدید، بستری و مرگ و میر را 
می گیرد و اتفاقا توصیه می شــود که این افراد حتما واکســن 

تزریق کنند.
وی درباره اقدامــات لازم برای ســالمندان بعــد از تزریق 
واکســن کرونا نیز گفت: باید اســتراحت کافی داشته باشند، 
مایعات فراوان مصرف کنند. ممکن است در ۲۴ تا ۴۸ ساعت 
اول علائمی داشــته باشــند. البته در ســالمندان حتی علائم 
شــبه آنفلوآنزا کمتر از افراد جوانتر اســت. تا حــد امکان از 
داروی ضدالتهاب استفاده نشــود، اگر خیلی اذیت بودند یک 
استامینوفن مصرف کنند. به طور کلی مصرف مایعات زیاد و 

استراحت کافی توصیه می شود.
شتی گفت: درباره واکسن آســترازنکا که نگرانی هایی بابت 
مشــکلات انعقادی بعد از تزریق این واکسن مطرح می شود، 
باید توجه کرد که این مشکلات انعقادی در حد سه تا چهار نفر 
در یک میلیون نفر است؛ یعنی شیوع و بروزش بسیار کم است 
و آن هم در روز چهار تا ۲۸ اتفــاق می افتد. در عین حال گفته 
می شود اگر کسانی قبلا سابقه اختلال انعقادی داشتند، این ها 
باید با مشورت پزشک این واکســن را تزریق کنند و افرادی 
هم که واکسن آسترازنکا می زنند، از روز چهارم به بعد مراقب 
علائم اختلالات انعقادی باشند. البته این هم مشکلی ندارد و با 
آزمایش و مداخله به موقع مشکلی ندارد. یعنی بسیار نادر است 

و در عین حال قابل درمان است.
وی تاکید کرد: توصیه دنیا این است که بهترین واکسن برای فرد 

اولین واکسنی است که به آن دسترسی پیدا می کند.

اقتصاد جامعه

تجمعات انتخاباتی در شهرهای قرمز ممنوع است
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: در شهرهایی که در زمان تبلیغات انتخاباتی شرایط قرمز داشته باشــند قطعاً تجمعات نخواهیم داشت..به گزارش اقتصادسرآمد، جمال عرف 
رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به آغاز بررسی صلاحیت داوطلبان در شورای نگهبان از ۲۶ اردیبهشت گفت: اگر بررسی صلاحیت ها در مدت ۵ روز در شورای نگهبان به 
پایان برسد، نتایج اعلام می شود و در غیر این صورت پنج روز دیگر هم تمدید می شود، لذا ۶ خرداد اسامی نهایی اعلام و از هفتم خرداد ماه تبلیغات آغاز خواهد شد.وی همچنین 
با اشــاره به اینکه در این دوره از انتخابات ریاســت جمهوری به دلیل فراگیری کرونا محدودیت هایی وجود دارد، گفت: در تبلیغات، برپایی تجمع و نشست نخواهیم داشت و 
دستورالعمل ها بر اساس شرایط هر منطقه تنظیم خواهد شد، قرار بر این است که تجمعات به صورت حداقلی و تبلیغات رسانه ای به صورت حداکثری باشد.عرف ادامه داد: زمانی 
که دستورالعمل ها تنظیم شد و در ستاد ملی به تصویب رسید به منزله قانون است که باید همه آن را رعایت کنند، قاعدتاً در شهرهایی که در آن زمان شرایط قرمز داشته باشند قطعاً 

تجمعات نخواهیم داشت و بنابراین به تناسب شرایط آن مقطع تصمیم گرفته خواهد شد.

یادداشت

گروه جامعه - وزیر بهداشت با بیان این 
که ۳۰۰۰ صفحه  برای دریافت واکســن 
مکاتبه کردم، گفت: تا اسفندماه سال قبل 
۴.۵ میلیون دوز واکسن از کوواکس تحویل دهند اما 
محقق نشد ان شاءلله تا خرداد ماه ۱۴ میلیون جمعیت 
هدف یعنی جمعیت بالای ۶۰ سال و بیماران خاص و 

صعب العلاج را بر اساس سند ملی واکسینه می کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد،  سعید نمکی در ستاد استانی 
مقابله با کرونا در مشــهد مقدس اظهار داشت: قبل از 
اینکه موج چهارم بیاید و قبل از عید، دوستان دانشگاهی 
شــاهدند که از آنها تقاضا کردم کــه خودتان را آماده 
کنید برای یکی از ســنگین ترین امواج و طوفان هایی 
که می آید؛ چراکه وقتی دیدم ویروسی به نام ویروس 
انگلیسی نظام بهداشــت و درمان انگلیس و اروپا و 
آمریکا را به زانو درآورد و مرگ های بالای چند هزار 
را رقم زد، یعنی ویروس بسیار چموش تر است چه در 
قدرت سرایت و چه در بیماری زایی و چه در مرگ و 
میر.وی با اشاره به تلاش شبانه روزی برای مدیریت و 
مقابله با بیماری، گفت: برای ما و همکاران ما هم یک 
روز تعطیل و یک روز استرحت در این ۱۶ ماه نصیب 
نشد و همه را عاشقانه طی کردیم و خداوند هم نیروی 
مضاعفی داد.وزیر بهداشت افزود: در این ایام چند کار 
ویژه کردیم که اگر عنایت پــروردگار نبود هیچ کدام 
از این ها کارســاز نبود. آن چه که ما را لحظه به لحظه 
در این شرایط بسیار سخت تحریم به سمت و سوی 
درست هدایت کرد، ذات الهی بود. در کنار آن همت 
و تلاش و مدیریت بی وقفه همکاران مان و همدلی و 
وفاق ملی که در کشور حاصل شد و رعایت مردم در 
همه امور. در موج چهارم که یکی از ســهمگین ترین 
امواج بود و دنیا را به ســختی گرفتــار کرد راهکاری 
جدیــد را انتخاب کردیــم و فهمیدیم کــه ویروس 
انگلیسی با ویروس ووهان به شــدت متفاوت عمل 
خواهد کرد.وی درباره واکسیناسیون کرونا نیز گفت: 
امروز واکسن به حربه ای سیاسی مبدل شده و خودی ها 
هم در این میان نمک بر زخم می پاشند و این در حالی 

است که می دانند با چه شرایطی روبه رو هستیم.

نمکی تصریح کــرد: آمارها بیانگر این اســت که ۸۵ 
درصد واکســن دنیا را ۷ یا ۸ کشــور دریافت کردند 
.دیروز خبرنگار ســازمان بهداشــت جهانی نظرم را 
درباره کووکس پرسید و گفتم کووکس درست است 
که یک ساز و کار درســت بود اما درست عمل نکرد. 
درست است who یک سازمان جهانی و قابل قبول 
است اما نگذاشتند درست عمل کند و قدرت عملکرد 
درست نداشت.وی با اشــاره به این که راه دوم، تولید 
مشترک واکسن بود که با کوبایی ها در پاستور به خوبی 
پیش رفتیم و فاز سوم مطالعاتی رو به اتمام است تا از 
اوایل خرداد کار تولید را در کشور داشته باشیم تاکید 
کرد: راه سوم تولید داخل بود چون اعتقاد دارم عزت 
ما این است که دست به بیرون دراز نکنیم  ما کشور کم 
بضاعتی نیستیم،  از سال ۱۲۹۹ انستیتو پاستور  و از سال 
۱۳۰۳ انستیتو رازی را داشــتیم .وزیر بهداشت گفت: 
در یک سال گذشــته در حوزه واکسن راهی را رفتیم 
که در ۲۰ سال باید طی می شد و چه من باشم و نباشم 
این قطار در ریل خود افتاد و جمهوری اسلامی ایران 
در ۵ یا ۶ پلتفرم صاحب تکنولوژی ســاخت واکسن 
کرونا شــد.نمکی گفت: قرار بود از ابتدای خرداد ماه 

به دریافت واکســن تولید داخلی ورود کنیم و بخش 
قابل توجهی از این بخش تامین شود. باید اولویت ها 
به درستی دنبال شود تا مردم برای واکسن زدن آواره 
نشــوند و زحمات بر باد نرود.وی خاطرنشان کرد: 
حدود ۲۰۰ هزار افاغنه فاقد کارت را بستری و پذیرش 
کردیم. در وهلــه دوم اقدام دیگر مهم مــا راه اندازی 
کلینیک های ســرپایی بود من در تاریخ ۱۰ دی ۹۹ به 
همکارانم گفتــم که مراکز ۱۶ ســاعته را با افت پیک 
قبل نه تنها تعطیل نمیکنید بلکه گسترش هم می دهید.
نمکی گفت: بیرونی ها نشستند برای ما مرگ برآورد 
کردند. در دسامبر برای مان روزی ۱۲۰۰ مرگ برآورد 
می کردند و برای آمریکا مرگ بالای ۲۰۰۰ نفر در روز 
و برای انگلیسی ها مرگ بالای ۱۵۰۰ را پیش بینی کرد 
که هر دو مورد عدد مرگ از این فراتر رفت اما پیش بینی 
اش در مورد ما درست از آب درنیامد و دیدیم که چنین 
نشد؛ »مدعی خواست که از بیخ کند ریشه ما، غافل از 
آنکه خدا هست در اندیشه ما«. این بار هم در این موج 
برآورد حداقل مرگ بالای ۷۰۰ مورد را در روز برای ما 
داشتند اما چنین نشد به فضل خداوند، هرچند که حتی 
یک مرگ هم برای ما زیاد است..وی تصریح کرد: از 

۳۰ ســال پیش در مدیریت نقاط مختلف بودم  و این 
سرزمین را می شناسم . این که از عزیزان مرزبانی تقاضا 
می کنم بیشتر مواظب مرزها باشند مهم است.  بیماری 
کووید هندی را در اســتان هایی از کشور داریم. موج 
ویروس انگلیسی ما را از ســمت غرب گرفتار کرد و  
موج ویروس هندی از جنوب، جنوب شرق و شرق 
ما را گرفتــار خواهد کرد. البته هنوز مطالعه درســت 
و دقیقی از ویروس هندی نداریــم اما رفتار ویروس 
هندی در هند و پاکستان نشان از چموشی بالا نیست 
چون هند و پاکستان را بارها دیدم، در ریشه کنی فلج 
اطفال در این کشورها به عنوان یکی از فرماندهان بودم. 
اما وقتی ویروس انگلیسی اروپا را از پا درآورد یعنی 

خیلی قدرتمند است .
نمکی ادامه داد: هنــوز نمی دانم رفتار ویروس هندی 
چگونه اســت. ویروس هندی به ایران پا گذاشــته 
است اما به شیوه هایی آن را مدیریت کردیم . بلایی که 
ویروس هندی سر هند و پاکستان آورده نفس گیر است 
و البته آمار و اطلاعات آن نیســت که شما می شنوید. 
حتی چوب برای سوزاندن مرده ها گیر نمی آید و اوضاع 
وخیم است. باید مراقب ورود ویروس موتاسیون یافته 
هندی باشیم. این پرچم افتخار مدیریت بیماری را باید 

با ژرف بینی نگاه داریم.
وی افزود: حاشیه شهر مشهد را مراقبت کنید که نقطه 
آسیب پذیر شماست. حاشیه شهر مشهد گرچه با کمک 
دوستان سپاه و بسیج متحول شــد اما هنوز هم نگران 
هستیم ؛ زیرا معتقدم حاشیه شــهر مشهد یک جزیره 
ایزوله نیست و این جمعیت در زیر پوست مرکز شهر در 
رفت و آمد است. دستفروش مرکز شهر یا کارگر شمال 
شهر مشهد از حاشیه شهر می آید.وزیر بهداشت گفت: 
بحث افاغنه را جدی تر ببینید. شاید جمعیت افاغنه ۲۵۰ 
هزار نفری بدون کارت داشته باشید اما کسی را به دلیل 
کارت نداشتن از خدمت رسانی محروم نکنید و حتی 
بدون کارت با تعریف شناسه مخصوص فرد را بررسی 
کنید، حتی یک نفر می تواند کانون آلودگی گســترده 
باشد. کلونی هایی که توسط افاغنه بدون کارت در ایران 

شکل گرفته است باید مورد توجه باشد.

وزیر بهداشت با اشاره به بلای نفس گیر ویروس هندی در پاکستان و هندوستان:

مراقب نقاط آسیب پذیر حاشیه مشهد  باشید

گزیده اخبار

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره توافق اولیه با ۴+۱ 
اظهار داشت: هنوز گفت وگوها ادامه دارد هر سه کارگروه 
کارهای خود را انجام دادند. درصد قابل توجهی از مسائل 
باقیمانده در این کارگروه تکمیل شده درصدی هم به تصمیمات سیاسی 
نیاز دارد.به گزارش اقتصادسرآمد،  سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری با بیان اینکه امیدوارم 
به زودی آرمان بلند فلسطین تحقق یابد و شاهد آزادی فلسطین باشیم،  
روز ارتباطات و روابط عمومی به فعالان رسانه ای تبریک گفت.وی 
با اشــاره به تحولات حوزه دپیلماســی در هفته گذشته گفت: حوزه 
سیاست خارجی هفته گذشته شاهد تحولات و اقدامات مهمی بود که 
بخشی از آن به تحولات در سرزمین اشغالی و برخی در منطقه و حوزه 
روابط خارجه ایران برمی گردد.سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه 
داد: وزیر امور خارجه دوشنبه گذشته با همتای عراقی درباره تحولات 
عراق و سرکنســولی ایران در کربلا گفت وگو کــرد. علاوه بر گفت 
وگوهای سران کشــورها با یکدیگر، ظریف با همتای ترکیه ای خود 
صحبت کردند و پیامی منتشر کردند.خطیب زاده افزود: روز چهارشنه 
هم نشســتی با کمیته ملی المپیک و دیداری با آقای صالحی داشتیم 
تصمیمات خوبی گرفته شد تا وزارت خارجه  برای موفقیت کمیته در 
توکیو کمک کند.وی با اشاره به سفر وزیر امور خارجه به سوریه گفت: 
آقای ظریف هفته قبل به سوریه برای موضوعات دو جانبه و انتخابات 
پیش روی این کشور و تحولات فلسطین انجام شد و ایشان در این سفر 
در دیدار با گروه های فلسطینی حاضر در سوریه بر حمایت همه جانبه 
ایران از مقاومت فلسطین تاکید کردند.سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
با اشاره به سفر ظریف به اروپا گفت: سفر اروپایی وزیر امور خارجه 
پنج شنبه با سفر به اسپانیا آغاز شد و در این سفر غیر از دیدار با همتای 
خود با وزیر اقتصاد این کشور هم تبادل نظر کرد.خطیب زاده با اشاره 
به حضور  وزیر امور خارجه در نشست کنفرانس اضطراری مجازی 
وزیران خارجه کشورهای اسلامی گفت: ایشان دیروز وارد رم شدند 
و امروز هم با مقامات واتیکان دیدار داشتند و بعد هم با مقامات ایتالیا 
دیدار خواهند کرد. جلسات کمیسیون دو جانبه در وین پیگیری شده 
است و ادامه دارد.سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: منتظر 
هستیم در صورت لزوم کمیسیون مشترک جلســه ای در وین داشته 
باشد.خطیب زاده در پاسخ به سئوالی درباره توافق اولیه با ۱+۴ گفت: 
هنوز گفت وگوها ادامه دارد هر ســه کارگروه کارهای خود را انجام 
دادند. درصد قابل توجهی از مسائل باقیمانده در این کارگروه تکمیل 
شده درصدی هم به تصمیمات سیاسی نیاز دارد. سخنگوی وزارت 
امور خارجه تصریح کرد: موضوعی به نام توافق اولیه وجود ندارد هیچ 

توافقی صورت نمی گیرد مگر اینکه همه شرایط اتفاق بیفتد.

رییس مجلس شورای اسلامی با تاکید به ضرورت 
تشکیل ستاد هماهنگی بین دولت جدید و مجلس 
گفت: هر دولتی که ســر کار آمد باید با هماهنگی 
امور را پیش برده و گام های محکمی در انســجام 

این دو قوه برداشته شود.
به گزارش اقتصادسرآمد ،محمدباقر قالیباف درنشست  شورای 
هماهنگی هیات رئیسه با روســای کمیسیون های تخصصی 
مجلس با تأکید بر ضرورت اولویت بنــدی در مجلس برای 
تحقق شعار سال در زمینه تولید و رفع موانع آن، گفت: مرکز 
پژوهش های مجلس در این زمینه اولویت های کشور را احصاء 
کرده و گزارش آن در صحن برای نمایندگان ارائه می شــود 
تا اولویت هــای مجلس به ویژه در زمینه نظــارت بر ۶ قانون 

تصویب شده در حوزه تولید مشخص شود.
رییس مجلس شــورای اســلامی افزود: این گزارش در دو 
بخش نظارت و تقنین کمک خواهد کرد تــا موضوعاتی که 
اولویت بیشتری دارد شناسایی شوند.  وی با برشمردن اهمیت 
تدوین قانون برنامه ۵ ساله هفتم توسعه، یادآور شد: امسال به 
عنوان سال پایانی قانون ۵ ساله ششــم، باید در تدوین قانون 
برنامه هفتم دقت شــود تا دولت آینده بر اساس اولویت ها و 
سیاستگذاری ها در حوزه اجرا حرکت کند.قالیباف با اشاره به 
مسائل مربوط به حوزه های انتخابیه نمایندگان اظهار داشت: 
برخی مشــکلات در حوزه های انتخابیه نمایندگان به ظاهر 
جزئی است اما همین مسائل کوچک، برای مردم منطقه بسیار 
مهم است که باید حل آن در دســتور کار شورای هماهنگی 

مجلس باشد.
رییس قوه مقننه اضافه کرد: تشکیل ستاد هماهنگی بین دولت 
جدید و مجلس در آغاز کار دولت جدید نیز ضرورت دارد و 
لازم است هر دولتی که سر کار آمد با هماهنگی امور را پیش 
ببریم تا در آینده گام های محکمی در انسجام برداشته شود.وی 
درباره اصلاح آیین نامه داخلی مجلس نیز گفت: این اقدام نیز 
باید با اولویت فرآیند رســیدگی به طرح ها و لوایح در صحن 
قرار بگیرد. این موضوع ضرورت دارد و کمیســیون  آیین نامه 
داخلی مجلس نیز باید به این موضــوع ورود کند.قالیباف با 
بیان اینکه روســای کمیســیون ها نظرات نهایی خود را برای 
اعمال در کمیسیون آیین نامه به رییس این کمیسیون ارائه کنند، 
خاطرنشــان کرد: این مسئله به ســرعت در بررسی ها کمک 
خواهد کرد و سبب می شود وقت و انرژی کمتری از صحن و 

کمیسیون ها گرفته شود.

دبیر ستاد توســعه زیســت فناوری معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری گفت: سبدی از واکسن های 
کرونای تولید داخلی مهرماه امســال در کشــور ارایه 
می شــود که قابلیت عرضه در عرصه بین الملــل دارد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، دکتر مصطفی قانعی در مراسم رونمایی از سلسله 
رویدادهای پیوند که به صورت مجازی در محل صندوق نوآوری 
و شکوفایی برگزار شد، افزود: با حمایت های این صندوق از تولید 
واکسن داخلی در مهرماه امسال سبد خوبی از واکسن های خواهیم 
داشت که می تواند قابل عرضه در عرصه بین المللی باشد.وی یادآور 
شد: ایران در حوزه تولید دارو مشکلی ندارد ولی چالش اصلی در 
زمینه کشاورزی و امنیت غذایی اســت ، با وجود زیرساخت ها و 
روش های آن در کشور هنوز نتوانسته ایم، شرکت های دانش بنیان 
قدرتمندی در این زمینه تربیت کنیم تا امنیت غذایی کشور را تضمین 
کنند.دبیر ستاد توسعه زیست فناوری به حمایت صندوق نوآوری و 
شکوفایی از شتاب دهنده ها در زمینه جذب هسته های فناور اشاره 
کرد و گفت: در  چهار سال گذشته در حوزه زیست فناوری اقدام به 
شناسایی توانمندی دانشگاه ها برای توسعه فناوری های مربوط به 
این حوزه کردیم و در این راستا موافقت روسای ۶۰ دانشگاه وابسته 
به وزارت علوم اخذ شد.قانعی خاطرنشان کرد: روسای دانشگاه ها 
با اعلام موافقت خــود توانمندی های مراکز آمــوزش عالی را در 
حوزه زیست فناوری اعلام کردند، از سوی دیگر ما به هر دانشگاه 
اعلام کردیم که تنها در سه زمینه از حوزه زیست فناوری می توانند 
مشغول به فعالیت شوند و اگر همه این امضاها را جمع بندی کنیم، 
حاصل آن توسعه کل زیست فناوری دنیا می شود و هیچ زمینه ای 
از آن مغفول نمانده استوی به تاکیدات رهبر معظم انقلاب در زمینه 
تقســیم کار ملی بعد از تصویب نقشــه جامع علمی کشور اشاره 
کرد و اظهار داشــت : برای آن که حاصل این اقدام به هدر نرود به 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تاکید کردیم که شورای 
گســترش این وزارتخانه، هیات امنای دانشگاه های علوم پزشکی 
را مکلف به پیگیر تقســیم کار ملی در حوزه زیست فناوری کند.

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری با تشریح نقش شتاب دهنده ها در 
توسعه این فناوری یادآور شد: در حال حاضر ۵۰۰ شرکت دانش 
بنیان در کشور راه اندازی شده است که نیازمند اتصال به دانشگاه ها 
هستند که باید از آنها حمایت شود، از این رو با صندوق نوآوری و 
شکوفایی همکاری مشترک داریم تا این شتاب دهنده ها را هدایت 
کنیم به گونه ای که ما در شــرکتی که تقاضای خرید فناوری دارد، 
حمایت های مالی صورت دهیم تا از این طریق اتصال هســته های 

فناور با خریدار برقرار شود .

سخنگوی وزارت خارجه 

 در مذاکرات وین موضوعی
 به نام توافق اولیه وجود ندارد

رییس مجلس شورای اسلامی

 تشکیل ستاد هماهنگی
 مجلس و دولت جدید 

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری:

سبدی از واکسن های کرونای 
تولید ایران مهرماه عرضه می شود


